
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края  

от 30 декабря 2019 г. № 1020-п «Об утверждении Документа планирования 

регулярных перевозок автомобильным транспортом по межмуниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в Пермском крае», Порядком формирования 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку пассажиров автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте № 757 «г. Горнозаводск -  

г. Пермь, ч/з г. Чусовой» в размере 2 руб. 60 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда на межмуниципальном маршруте 

регулярных перевозок № 757 «г. Горнозаводск - г. Пермь, ч/з г. Чусовой» 

согласно приложению к настоящему приказу.  

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие 01 декабря 2023 г. 

Министр                                      С.В. Вешняков    

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 757  
«г. Горнозаводск - г. Пермь,  
ч/з г. Чусовой» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-875 от 28.11.2023. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.11.2023 16:23



Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                      №    

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 757 «г. Горнозаводск - г. Пермь, ч/з г. Чусовой» 

 
 

В прямом и обратном направлении: 

Кассовый пункт г. Горнозаводск 

                  
22,0 

ул Свободы (по требованию) в прямом/ 

Дружба (по требованию) в обратном 

                48,0 43,0 Всесвятский 

                   62,0 58,0 22,0 Скальный 

                  117,0 112,0 69,0 55,0 Автостанция г. Чусовой 

               138,0 133,0 90,0 75,0 30,0 Саламатово  

                150,0 145,0 101,0 87,0 33,0 30,0  Верхнее Калино  

              170,0 165,0 122,0 108,0 53,0 32,0 30,0 Копально  

              179,0 174,0 131,0 116,0 62,0 41,0 30,0 30,0 Темная 

             198,0 193,0 150,0 135,0 81,0 60,0 48,0 30,0 30,0 Н.Шушпанка (по требованию) 

         201,0 197,0 153,0 139,0 84,0 63,0 52,0 31,0 30,0 30,0 В.Шушпанка 

           214,0 209,0 166,0 152,0 97,0 76,0 64,0 44,0 35,0 30,0 30,0 Центральный 

          228,0 223,0 180,0 166,0 111,0 90,0 79,0 58,0 49,0 30,0 30,0 30,0 Никифорово 

         246,0 242,0 198,0 184,0 129,0 108,0 97,0 76,0 68,0 49,0 45,0 32,0 30,0  д.Успенка 

        280,0 275,0 232,0 218,0 163,0 142,0 131,0 110,0 101,0 82,0 79,0 66,0 52,0 34,0 Шалашная 

       285,0 281,0 237,0 223,0 168,0 148,0 136,0 115,0 107,0 88,0 84,0 72,0 57,0 39,0 30,0  Шалашная 

      308,0 303,0 260,0 246,0 191,0 170,0 159,0 138,0 129,0 111,0 107,0 94,0 80,0 62,0 30,0 30,0 Ветляны 

     314,0 310,0 266,0 252,0 197,0 177,0 165,0 144,0 136,0 117,0 113,0 100,0 86,0 68,0 34,0 30,0 30,0 М.Дивья 

    320,0 315,0 272,0 258,0 203,0 182,0 171,0 150,0 141,0 122,0 119,0 106,0 92,0 74,0 40,0 35,0 30,0 30,0  Кривое 

   333,0 328,0 284,0 270,0 216,0 195,0 183,0 163,0 154,0 135,0 131,0 119,0 105,0 86,0 53,0 47,0 30,0 30,0 30,0 Дивья 

  367,0 363,0 319,0 305,0 250,0 230,0 218,0 197,0 189,0 170,0 166,0 153,0 139,0 121,0 87,0 82,0 59,0 53,0 47,0 35,0 Ивановка (по требованию) 

383,0 378,0 335,0 320,0 266,0 245,0 233,0 213,0 204,0 185,0 181,0 169,0 155,0 137,0 103,0 97,0 75,0 68,0 63,0 50,0 30,0 Бобки  

 393,0 388,0 345,0 331,0 276,0 255,0 244,0 223,0 215,0 196,0 192,0 179,0 165,0 147,0 113,0 108,0 85,0 79,0 73,0 61,0 30,0 30,0 

 Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-875 от 28.11.2023. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.11.2023 16:23



403,0 399,0 355,0 341,0 286,0 265,0 254,0 233,0 225,0 206,0 202,0 189,0 175,0 157,0 123,0 118,0 95,0 89,0 83,0 71,0 36,0 35,0 

470,0 465,0 422,0 408,0 353,0 332,0 321,0 300,0 291,0 272,0 269,0 256,0 242,0 224,0 190,0 185,0 162,0 156,0 150,0 138,0 103,0 87,0 

482,0 477,0 434,0 420,0 365,0 344,0 332,0 312,0 303,0 284,0 281,0 268,0 254,0 236,0 202,0 196,0 174,0 168,0 162,0 149,0 115,0 99,0 

 
Пальники (по требованию) 

 35,0 Голованово  

 77,0 67,0 Авторадио 

 89,0 79,0 35,0 Автовокзал г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-875 от 28.11.2023. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.11.2023 16:23


	1
	2
	3

